1

104年度第 1次性別平等專案小組會議紀錄

時間：民國 104年 3月 12日（星期四）下午 2時

地點：臺北市政府民政局 9樓中央區 901會議室

主席：許副局長敏娟

出席人員：李委員麗芬、張委員世昌、鄭委員朝元（辛股長克照代）、蔣委員宜

君、蘇委員詩敏（賴專員燕綢代）、周委員輝勝、鍾委員依儒、鄭委

員裕峯、蔡委員秋林、陳聯絡人怡琳、王聯絡人保鍵、陳聯絡人宜

敏、性別平等辦公室陳研究員嘉鴻、臺北市殯葬管理處柯科員蘊芳

                                                      記錄：黃珮雯

壹、 主席致詞（略）

貳、報告事項：

案由一：確認前次會議紀錄。

說  明：略。

決  議：同意備查。

案由二：本局 101年至 103年辦理性別平等相關措施之內容與成果。

說  明：略。

決  議：同意備查。

參、討論事項：

案由一：有關殯葬管理處挑選適合進行性別影響評估作業之施政方案，填列

性別影響評估表，提請 討論。

說  明：

一、 依據 103年 12月 17日本局「103年第 4次性別平等專案小組會議」

決議賡續辦理。

二、 上開決議請殯葬管理處挑選適合進行性別影響評估作業之施政方

案，填列性別影響評估表。

三、 本次會議預計檢視「由治喪儀程提昇兩性平等」一案，請殯葬處說

明。

決  議：「由宣導治喪儀程提升兩性平等」一案，請殯葬管理處依委員及性別

平等辦公室意見修正，以宣導治喪儀程提升性別平等為主軸，重新

填報評估表並提報下次會議檢視。

案由二：103年性別統計指標，提請 討論。

說明：

    一、 依據 104年 1月 26日北市主公統字第 10430098900號函辦理。

    二、 103年性別統計指標數據業經各科室填報，茲彙整「臺北市統計指

標-公務統計（103年）」及「臺北市統計指標-女委會（103年）」，

 2

於會議中檢視。

    三、 另為配合辦理金馨獎團體獎評分項目「性別統計與分析運用於政策

制定與執行情形表」一案，於會議中討論填報之項目及方向，預計

於 9月底前完成提報。

決議：

一、 「新移民人數統計」前因內政部戶役政系統版本更新，102年尚無資

料，103年統計數據請儘速更新。

二、 「性別統計與分析運用於政策制定與執行情形表」一案，請人口政

策科針對未婚聯誼活動參加者中，屬於離婚或喪偶狀態的人數及性

別進行統計分析，探討與本市再婚率統計數據之間的連結。

肆、臨時動議：無。

伍、散會:下午 2時 55分